Conselheira 

DIÁRIO PODER EXECUTIVOOFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

56 ANO LI - N
o
- 123 - PARTE I

SEGUNDA-FEIRA - 14 DE JULHO DE 2025

em favor de GISELE DE ALBUQUERQUE FERRET, ID 4436018-5, no
valor de R$ 64.087,60 (sessenta e quatro mil e oitenta e sete reais e
sessenta centavos), conforme o Decreto nº 48.244/2022.

Id: 2661343

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA IEEA/PRES Nº 223 DE 11 DE JULHO DE 2025

[...]

meio do qual a concessionária CEG RIO comunicou a atualização das tarifas 
aplicáveis ao Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, com vigência a partir de 
01/06/2025, dirigida a todos os consumidores atendidos nesse segmento. 
Referida atualização fundamenta-se na variação de +0,258% (duzentos e 
cinquenta e oito milésimos por cento) no custo total do GLP verificada no mês de 
março de 2025, em comparação ao custo apurado em fevereiro de 2025. 

2. Diante do exposto, foi informado que o comunicado referente à atualização das 
tarifas de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP foi devidamente publicado em

[...]

036/2025 (99134666), através do qual a concessionária CEG RIO informou que as tarifas de Gás 
Liquefeito de Petróleo – GLP terão atualização, com vigência a partir de 01/06/2025, a todos os 
seus clientes neste segmento, considerando ter havido uma variação de + 0,258% (duzentos e 
cinqüenta e oito milésimos por cento) do custo total do GLP para o mês de março de 2025, em 
relação ao custo referente a fevereiro do mesmo ano. 

2. Dessa forma, para demonstrar as razões de seu pleito e os cálculos por ela formulados, 
encaminhou a Delegatária diversos documentos para análise, entre eles as publicações do